
1 

 

  

Zápis 
 

ze 17.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Královice  

konaného dne 10.2.2025 na úřadu MČ Praha-Královice 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. Zastupitelstvo je v počtu 5 zastupitelů usnášeníschopné. Zasedání 

bylo zahájeno v 18 hod.  

Nejprve proběhla kontrola usnesení z 16. jednání zastupitelstva MČ. Všechna usnesení byla 

splněna. 

 

Zastupitelé schválili návrh pořadu jednání. 

 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Jiřího Jelínka a p. Jana Schweinera. 

 

K bodu 1. – Návrh rozpočtu na rok 2025 a návrh středně dobého výhledu do roku 2030 

Účetní ÚMČ Praha – Královice seznámila přítomné podrobně s návrhem rozpočtu na letošní rok a 

návrhem střednědobého výhledu MČ do roku 2030. 

 

  Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 1/1  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

A) s c h v a l u j e  

   

1.  rozpočet MČ Praha–Královice na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení (položkový rozpis)   

     v tomto objemu: 

  

     Hlavní činnost 

     příjmy ……………………….. 5 252 300,00  Kč 

     financování…………………  16 445 700,00  Kč 

     výdaje ………….…………….21 698 000,00  Kč 

Schodek rozpočtu bude kryt zapojením zůstatku finančních prostředků z minulých let. 

 
     Zdaňovaná činnost 

     výnosy …………..…………………………………....  2 472 000,00  Kč 

     náklady …………..…………………………….…….     343 200,00  Kč 
 

     předpokládaný  hosp. výsledek před zdaněním …… 2 128 800 Kč 

     předpokládaný  hosp. výsledek po zdanění  ……….. 1 723 800  Kč 

 

 

 

 

2.  rozpočtový výhled hlavní činnosti na roky 2026-2030 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení v těchto 

     objemech: 

 

     Hlavní činnost 

 

     rok 2026 příjmy ….................. 5 249 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 5 249 000,00  Kč 

 



2 

 

 

                                                         -2- 

 

 rok 2027 příjmy …………….. 5 349 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 5 349 000,00  Kč 

 

 

     rok 2028 příjmy …………….. 5 454 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 5 454 000,00  Kč 

 

     rok 2029 příjmy …………….. 5 563 000,00  Kč 

        výdaje …………….. 5 563 000,00  Kč 

 

 

     rok 2030 příjmy ……………..  5 678 000,00  Kč 

        výdaje ……………..  5 678 000,00  Kč 

 

 

 

B) s t a n o v u j e 

 

1. závazné ukazatele rozpočtu MČ Praha-Královice na rok 2025 

• příjmy rozpočtu MČ Praha - Královice dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v členění na 

položky dle druhového (Pol.) a odvětvového třídění (OdPa)  rozpočtové skladby 

• výdaje rozpočtu MČ Praha Královice dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v členění na 

paragrafy dle odvětvového třídění (OdPa) rozpočtové skladby 

• dotace, příspěvky a finanční dary nejsou v rozpočtu MČ Praha Královice na rok 2025 

zahrnuty 

2. kompetenci starosty MČ Praha-Královice k provádění rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu: 

a) bez finančního limitu v případech rozpočtového zapojení vlastních příjmů a účelově 

přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů včetně jejich zapojení do výdajů 

b) bez finančního limitu v případech, při kterých nedochází ke změně závazných ukazatelů 

c) v případech, kdy dochází ke změně závazných ukazatelů rozpočtu do výše 500 tis. Kč 

pro jednotlivý případ za podmínky, že změny nevyvolávají další nároky na finanční 

prostředky MČ Praha Královice 

d) v případech, kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu MČ Praha- 

Královice, výdaj na odvrácení možných škod, v případě havárií nebo stavu nouze.  

 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Královice si vyhrazuje právo na informaci o každém takto provedeném 

rozpočtovém opatření na nejbližším zasedání zastupitelstva MČ Praha – Královice konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou. 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

K  bodu 2.- Úprava rozpočtu ÚR14, ÚR15,  ÚR16 

Účetní ÚMČ Praha - Královice informovala přítomné o výše uvedených úpravách rozpočtu. 

 

 

 

 



3 

 

                                                                     -3- 

 

 

 

K bodu 3. – Směrnice upravující nakládání s majetkem a jeho evidenci 

Účetní ÚMČ Praha – Královice seznámila přítomné s výše uvedenou směrnicí. 

 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 2/17  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

  I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

      Směrnici upravující nakládání s majetkem a jeho evidenci dle přílohy usnesení     

       

       

 II.  s c h v a l u j e  

       Směrnici upravující nakládání s majetkem a jeho evidenci od 1.1.2025 s účinností od 10.2.2025 

 

III. u k l á d á   

       starostovi a tajemnici podpis této směrnice 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

K bodu 4 – Smlouva o spolupráci se společností Carthusiast Královice SPV6 s.r.o. 

Starosta seznámil přítomné s výše uvedenou smlouvou.    

 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 3/17  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

I. s c h v a l u j e  

předložený projekt Královice 4 – V Dolnici zpracovaný ateliérem KONSTRUKTARIUM 

s.ro. v 09/2023 na pozemcích parc.č.324/97, 98, 99,100,101,102,103,104,105,106 a 107 

v k.ú. Královice investora Carthusiast Královice SPV6 s.r.o. 

 

 

      II. u k l á d á   

starostovi uzavření smlouvy o spolupráci s investorem Carthusiast Královice SPV6 s.r.o. 

s příspěvkem na rozvoj infrastruktury MČ ve výši 1.618.200,-Kč při 1740m2 HPP dle 

přílohy usnesení 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 5. – Odměny  zastupitelů od 1.3.2025 

Tajemnice informovala o sdělení MV ČR č.295/2024 viz. příloha o navýšení odměn zastupitelů. 

  

Připomínky: --- 

 

 



4 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 4/17 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
I. s c h v a l u j e 

navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva MČ Praha-Královice dle zákona 

č.131/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, od  1.3.2025 viz. příloha                       

 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 6. – Mimořádná odměna zastupitelky  

Starosta zdůvodnil mimořádnou odměnu zastupitelky viz.příloha. 

 

Připomínky: --- 

 

 

 Návrh usnesení č. 5/17 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

   

 
I. s c h v a l u j e 

           mimořádnou odměnu zastupitelce dle přílohy 

    

 

II. u k l á d á 

           tajemnici zajištění její vyplacení ve mzdě za 2/2025 

 

    

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 4 hlasy, zdržel se 1 hlas usnesení přijato. 

 

 

K bodu 7. – Schválení a vyhlášení Participativního rozpočtu   

Starosta vysvětlil zásady Participativního rozpočtu  na rok 2025. 

 

Připomínky: --- 

 

 Návrh usnesení č. 6/17 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 
I. s ch v a l u j e 

           zásady pro Participativní rozpočet MČ Praha-Královice dle přílohy 

    

 

 



5 

 

 

II. s o u h la s í 

           s vyhlášením projektu z Participativního rozpočtu na rok 2025 

 

III.  z a v a z u j e  

tvůrce rozpočtu MČ k vyčlenění finanční částky 100.000,- Kč pro Participativní část 

rozpočtu na rok 2025 

    

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

 

 

K bodu 8. – Ke smlouvě o spolupráci se společností Královice RE s.r.o. 

Starosta seznámil přítomné se smlouvou a studii Rodinné domy Královice firmy Královice RE s.r.o.  

Připomínky: --- 

 

 

 Návrh usnesení č. 7/17 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 
I. s c h v a l u j e  

 

předloženou studii Rodinné domy Královice zpracovanou ateliérem Andrle archtekti  s.r.o. 

v roce 2025 na pozemku parc.č. 80/10 v k.ú. Královice investora Královice RE s.r.o. 

    

 

II. u k l á d á 

starostovi uzavření smlouvy o spolupráci s investorem Královice RE s.r.o. s příspěvkem na 

rozvoj infrastruktury MČ ve výši 3.780.000,- Kč za 3780m2 HPP dle přílohy usnesení 

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 4 hlasy, zdržel se 1 hlas usnesení přijato. 

 

 

 

K bodu 9. – Určení projektanta realizačního projektu budovy úřadu MČ Praha-Královice 

Starosta seznámil přítomné s nabídkami na realizační projekt změny stavby před dokončením z 

objektu služeb 111 na budovu ÚMČ. 

 

Připomínky: --- 

 

 

 

 Návrh usnesení č. 8/17 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 
 

 

 



6 

 

 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o  m í 

nabídky na realizační projekt změny stavby před dokončením z objektu služeb 111 na 

budovu ÚMČ  viz. příloha 

    

 

II. s c h v a l u j e 

           uzavření smlouvy s ateliérem Doležel architekti s.r.o. 

 

 

      III. u k l á d á 

           starostovi podpis této smlouvy 

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

 

K bodu 10. – Schválení urbanistické studie centra obce Královice 

Starosta seznámil přítomné s urbanistickou studii centra obce Královice zpracovanou ateliérem  

A8000 v 1/2024. 

 

Připomínky: --- 

 

 

 Návrh usnesení č. 9/17 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

 
I. s c h v a l u j e 

urbanistickou studii řešení centra obce Královice zpracovanou ateliérem A8000 s.r.o. 

v 1/2024 

    

II. u k l á d a 

starostovi vypsat výběrové řízení na projektanta dalších projektových stupňů této výstavby                 

 

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 11. – Neodkladné záležitosti, různé 

1. Tajemnice informovala znovu otevření zubní ordinace v naší MČ. Ordinace má smlouvy se 

zdravotními pojišťovnami č.111 – Všeobecní zdravotní pojišťovna a č.207 Oborová 

zdravotní pojišťovna. 

2. Tajemnice informoval o kontrole z MHMP, která proběhne v termínu od 17.2. – 25.2.2025. 

3. Zastupitel Schweiner informoval o základních rysech dopravní studie MČ. Jedná se o 

zklidnění, směřování a zpomalení dopravy v MČ. Studie bude v příštích měsících 

představena veřejnosti. 



7 

 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 19:30 hodin. 

 

Starosta :      Ing Jiří Rathouský……………………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu –   Jiří Jelínek……………………………………………………… 

 

 

-   Jan Schweiner………………………………………………..  

 

Zapisovatelka – Ing. Ivana Búriková …….……………………………………………… 
 

 

 

Termín příštího jednání ZMČ bude oznámen v předstihu. 
 

 
 


